МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2012 г.                                                                                                                                № 194
О создании штаба оповещения и пункта

сбора, порядка его работы по оповещению,

сбору, доставке граждан, пребывающих в

запасе и автотранспорта в период

мобилизации.

Во исполнение Федерального законов « Об обороне» от 31.05.1996г. № 61-ФЗ, «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ» от 26.02.1997г. № 31-ФЗ, и постановление Суженного Заседания Администрации Томского района от 21.04. 2011г №10, в целях качественного и своевременного оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать штаб оповещения и пункт сбора Зоркальцевского сельского поселения (ШО и ПС МО) на базе здания Администрации Зоркальцевского сельского поселения по адресу: с.Зоркальцево, ул. Совхозная, 14.

2. Назначить должностных лиц ШО и ПС МО из числа работников Администрации    Зоркальцевского сельского поселения (при нехватке, из числа работников  среднего образовательного учреждения);

	1 смена:
	Начальник  штаба оповещения и пункта сбора – Глава поселения (Глава Администрации);

	Помощник начальника штаба оповещения и пункта сбора  по оповещению, встречи и отправке – Инспектор военно-учётного стола

	Посыльные -  из числа работников Администрации Зоркальцевского сельского поселения

	Сопровождающие - из числа работников Администрации Зоркальцевского сельского поселения

	2 смена:
	Начальник штаба оповещения и пункта сбора   – Заместитель Главы поселения.

	Помощник начальника штаба оповещения и пункта сбора по оповещению, встречи и отправке – Инспектор военно-учётного стола

	Посыльные – из числа работников Администрации Зоркальцевского сельского поселения

	Сопровождающие - из числа работников сельской Администрации Зоркальцевского сельского поселения

3.Привлечь автотранспорт:

3.1.  Для оповещения граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники:

	№

п/п
	Откуда привлекается

    автотранспорт
	    Ф.И.О.

  водителя
	    Марка автомобиля
	Гос. номер

	1.

3.2.  Для отправки граждан, пребывающих в запасе  на пункт сбора граждан отдела военного комиссариата Томской области по Томскому району (Дом культуры п. Молодёжный)

	№

п/п
	Откуда привлекается автотранспорт
	       Ф.И.О.

     водителя
	    Марка     автомобиля
	Гос. номер

	1

4.   Готовность к работе штаба оповещения и пункта сбора по сигналу «Линейка-222».

5. Инспектору военно-учётного стола разработать схемы оповещения должностных лиц штаба оповещения и пункта сбора в рабочее и в не рабочее время.

6. Штаб оповещения и пункт сбора развернуть к «Ч »+ 4.00

7. Обязать инспекторов военно-учётного стола  Н.А.Гордееву и О.Б.Куманеву поддерживать в постоянной готовности картотеку предназначенных ГПЗ, имущество и документацию штаба оповещения и пункта сбора.

8. Расходы, понесенные гражданами, предприятия и организациями компенсируется военным комиссариатом Томской области за счет средств  Министерства обороны по предоставлению отчетных документов (в течение 10 рабочих дней).

Глава поселения

               В.Н.Лобыня

Н.А.Гордеева

915-319
В дело № 01 - ____

___________О.Г.Хохлова

«___»______________ 2012г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«____» __________ 20__г.                                                                                                 №_____

О назначении должностных лиц

в состав аппарата усиления штаба

оповещения и пункта сбора

В соответствии с постановлением Главы Администрации Зоркальцевского сельского поселения № ____ от «____»  _____________ 2012г.

   СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Назначить должностных лиц штаба оповещения и пункта сбора из числа работников администрации Зоркальцевского сельского поселения и из числа работников  среднего образовательного учреждения.

	СМЕНА

	ДОЛЖНОСТЬ
	ФАМИЛИЯ  ИМЯ  ОТЧЕСТВО

	  1
	Начальник штаба оповещения и пункта сбора

	Лобыня Виктор Николаевич

	Помощник начальника штаба оповещения и пункта сбора по оповещению, встречи и отправке
	 Гордеева Нина Алексеевна

	Посыльные
	Мироненко Галина Яковлевна

Манузина Надежда Николаевна

Романова Светлана Сергеевна

	Сопровождающие
	Поклонова Виктория Александровна

Угузбаев Александр Жамарович

	    2
	Начальник штаба оповещения и пункта сбора
	Гуреев Евгений Сергеевич

	Помощник начальника штаба оповещения и пункта сбора  по оповещению, встречи и отправке
	Куманева Ольга Борисовна

	Посыльные
	Бовкун Наталья Эдуардовна

Лях Наталья Николаевна

Верещагин Эрик Наукенович

	Сопровождающие
	Хохлова Оксана Геннадьевна

Брусницина Людмила Юрьевна

2.  Привлечь автотранспорт:

        2.1.  Для оповещения граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники:

	№

п/п
	Откуда привлекается

    автотранспорт
	    Ф.И.О.

  водителя
	    Марка автомобиля
	Гос. номер

	1.
	Зоркальцевское сельское поселение
	Угузбаев Александр Жамарович
	ГАЗ 3102
	Р  260 АС

        2.2.  Для отправки граждан, пребывающих в запасе  на пункт сбора граждан

         отдела военного комиссариата Томской области по Томскому району:

	№

п/п
	Откуда привлекается автотранспорт
	       Ф.И.О.

     водителя
	    Марка     автомобиля
	Гос. номер

	1
	Администрации Зоркальцевского сельского поселения
	Мозгалев

Сергей

Сергеевич
	ГАЗ 3102
	В105 ММ 70

Глава поселения
                                                                                           В.Н.Лобыня

Н.А.Гордеева

915-319
В дело № 01 - ____

___________О.Г.Хохлова

«___»______________ 2012г.